[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1342/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja implantado um sistema  de iluminação no trecho da Rodovia Visconde de Porto Seguro altura do número 4569, até a Rotatória com a Rua Engenheiro Paulo de Campos Fessel, no bairro Chácara São Bento.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes, que relatam que o ambiente escuro torna-se um risco, pois por ali tem grande movimentação tanto de veículos quanto de pedestres moradores dos condomínios da região, assim correndo o risco de possíveis acidentes.

Valinhos, 28 de Agosto de 2020.

KIKO BELONI
Vereador